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Spørgsmål nr. 81 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del - spørgs-

mål 302 (folketingsåret 2018-19, 2. samling) redegøre for resul-

tatet af Rigspolitiets studiebesøg i Norge og Københavns Poli-

tis studiebesøg i England og Sverige?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der har været afholdt et enkelt stu-

diebesøg i Oslo den 7. juni 2018. Rytteriet i Oslo delte deres er-

faringer med Rigspolitiet og fremsendte efter mødet materiale 

vedrørende den norske politihestesektion (Rytteriet). 

Ved besøget i Oslo fik Rigspolitiet en general orientering om 

driften af den norske politihestesektion, og i den forbindelse 

blev Rigspolitiet gjort opmærksom på, at norsk politi oplever en 

stor udfordring med at finde egnede heste til Rytteriet. Endvi-

dere blev det oplyst, at Norge ikke havde heste i overskud, som 

Danmark kunne købe. 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen vedrørende studiebesøg 

i England og Sverige indhentet en udtalelse fra Københavns Po-

liti. 

Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at der har været 

afholdt to studiebesøg i Sverige, i henholdsvis Malmø og Gøte-

borg, hvor der generelt er drøftet forskellige emner vedrørende 

drift af en rytterisektion. Svensk politi kunne oplyse, at der også 

i Sverige er store udfordringer med at finde egnede heste, hvor-

for det ligeledes blev oplyst, at der ikke i Sverige var heste i 

overskud, som ville kunne sælges til Danmark.  

Endvidere blev det på møderne i Sverige drøftet, hvorvidt et 

samarbejde ved indkøb af heste til henholdsvis Sverige og Dan-

mark var en mulighed, og samtidig blev der orienteret om de 

markeder, som Sverige tidligere har gjort brug af ved indkøb af 

heste.

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at der har været et be-

søg i England, i henholdsvis London og Manchester. Der blev i 

den forbindelse udvekslet erfaringer og materiale vedrørende 

det engelske rytteri. England kunne ligeledes oplyse, at England 

oplever store udfordringer med at finde egnede heste, hvorfor 

England heller ikke kunne bidrag med salg af heste til Danmark. 



3

På mødet i London kunne England endvidere oplyse, at det for 

Englands vedkommende var en fordel, at England havde mulig-

heden for at tage uprøvede heste ind og derefter selv træne dem 

op som egnede politiheste.  

Rigspolitiet kan afsluttende oplyse, at der på baggrund af Rigs-

politiets kontakter til øvrige lande i Europa generelt ses at være 

store udfordringer med at finde egnede heste til politiet.”
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